rum famulis teritur. Quandoquidem tameri sibi nares & os omni prorsus ingenio, gossipio, & linteis aqua rosarum madefactis muniant; tanta tamen est acrimoniae vis tenuissima, ut omnibus una cum aere penetratis munimentis, in eorum tandem perveniat nares, ubi ardore summo mollestissimam movere stertutationem quæ non facile tollitur: quanquam etiam medicamentis satis refrigerantibus opituletur. Quo fit ut diligentissimi pharmacopolæ bajulis, ac aliis victum quærentibus hominibus id muneris obeundum tradant. Quidam tamen volunt, si olei tantillum, uti Galenus videtur velle indicare, inter tundendum addatur, nullam percipi in naribus aëris acrimoniam, etiam si nulla munimenta prædicta adhibita fuerint, facillime experientia fieri potest absque damno. Iuba ætate plantam hanc repertam fuisse docet Dioscorides. Plinius non Jubæ ætate inventum euphorbium scribit, sed ab ipso Iuba inventum, quod fabulosum est, Philoni si fidem adhibeamus. Hujus lib. 1x. κατὰ τόπους versus rean censet Galenus.

καὶ τρίτον ἐν τρώεσσι μενοτιάδαο Φονῆος
δραχμὴν τὴν μήλων γάστρα ζωζυμένην.

Inde Menetiada occisoris ponito drachmam
Qui pecoris densis ventribus excipitur.

Ad hunc locum Galenus, καὶ μὲν καὶ τὸ ἐμφόριον ἀινιγματικῶς ὁμοίως τούτοις κέκληται, ἵππων καὶ τρίτον ἐν τρώεσσι μενοτιάδαο Φονῆος, ἰσίοις δὲ ποιητῆς ἰσίοις λέγουται τὸ πῦρ σκελον.

ἀλλὰ με μοῖρ' ὅλοη καὶ λητούς ἔκτανεν υἱός,
ἀνδρῶν δ' ἐμφόριον, (ὅ ἢ με τρίτον ἐξαναρίζεις.

At vero & euphorbium similiter his enigmata vocavit,
quum ait, inde Menetiade occisoris ponito drachmam,
quandoquidem poëta Patroclum sic loquentem facit;

Sed me Parca ferox, Latona & filius aufer
Atque vir Euphorbus.

Versus quos citat Galenus, reperiuntur Iliad. 16 menoetiadem vocat Patroclum patronymica appellatione, hoc est Menoetii filium. Sic enim Homerus ait μενοίτις ἄλκιμος υἱός: Illud consideratione dignum, an in primò versu scripserit. Philo τὸ τρίτον, ut vulgati codices habent, an verò ἔ τρίτον, ut hic sit sensus: & tertii inter Troianos occisoris Menoetiadæ drachmam, pecoris ventriculo servatam. Illud Patroclus percussori Hectori objicit, scilicet quod prius à Deo Apolline & Euphorbo heroe vulneratus sit. Homerus loco citato;

ἢ δὴ νῦν ἔκτωρ μεγάλ' ἔυχεο, (οἱ γὰρ ἔδωκεν
νίκην Ζεὺς κρονίδης ἐκ Ἀπόλλων, οἱ μὲν ἔδωκεν αἶμα,

Nunc te facta Hector, tibi quod victoria cessit,
Qui jove sic jaceo facile atque ab Apolline victus.

Paulo post:

ἀλλὰ με μοῖρ' ὅλοη καὶ λητούς ἔκτανεν υἱός,
ἀνδρῶν δ' ἐμφόριον, (ὅ ἢ με τρίτον ἐξαναρίζεις.

Sed me Parca ferox, Latona & filius aufer.
Atque vir Euphorbus, post quem tu tertius instas.